
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

■ « . ■ й
ПРИКАЗ

ч ... ,/ Ь.Чт;>>
• ... и ■ ■- Ч ’Ч '.’О . V

от 28.01.2025 г. № 126/01-03
г. Апшеронск

*'*■ ■ ■ *. ■ ■ “
О привлечении экспертов по проверке ответов участников итогового 

собеседования в муниципальном образовании
Апшеронский район в 2025 году

У■ У' У у - УлУШ, .

В целях обеспечения процедуры оценивания устных ответов учащихся во 
время проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 
общеобразовательных - учреждениях муниципального образования 
Апшеронский район, в которых нет экспертов по оцениванию итогового 
собеседования по русскому языку из числа сотрудников образовательного 
учреждения, в 2025 году, п р и к а з ы в а ю :  *

1. Привлечь к проверке устных ответов участников итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах работников 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Апшеронский 
район, являющихся учителями, имеющими высшее образование по 
специальности «Русский язык и литература с квалификацией «Учитель 
русского языку и литературы» (далее -  эксперты), во время проведения 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 12 февраля 2025 года 
в общеобразовательных учреждениях, в которых не сформирована комиссия по 
проверке итогового собеседования по русскому языку из числа сотрудников 
образовательного учреждения (приложение).

2. Экспертам по проверке устных ответов участников итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах Анучиной Е.Н.,Симонян Т.А., 
Сергиенко М.Г., Голыш О.О. осуществить проверку 13 - 17 февраля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования М.В. Забурдяеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
‘ * . ■

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования ^ У/
Апшеронский район Н.И. Покусаева

•' ЧМ1 Г- 1 ‘ (>1' У ; . ;  к/ 7  ■ !чО"г Я

■' .. . • . . ■ . . . . .  '.(.к



,4И'лк
. .

'■9Я':*К-гР Приложение 
к приказу управления образования 
образования муниципального 
образования Апшеронский район 
от 28.01.2024 г. № ,126/01-03

СписокШ/%: ' . - . : ,привлекаемых экспертов по проверке ответов участников
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
общеобразовательных организациях муниципального

образования Апшеронский район

Краткое 
наименование ОО 
(место проверки 

ИС)

ФИО эксперта для проведения 
оценивания ответов

, '  л : -‘р-

Место работы 
эксперта

МБОУООШ № 23 Онучина Елена Николаевна
' обг'|1;>си:;ай;;ш,  

,

МБОУСОШ № 7 
имени
Ю.А.Гагарина

МБОУСОШ № 27 Симонян Татьяна Александровна 
Сергиенко Магда Гургеновна 
Симанцова Светлана Николаевна

МБОУСОШ № 11

&
МБОУООШ №29 Симонян Татьяна Александровна 

Сергиенко Магда ГургенОвна 
Симанцова Светлана Николаевна

МБОУСОШ № 11
%

• Р

МБОУООШ № 33
4 >

Симонян Татьяна Александровна 
Сергиенко Магда Гургеновна 
Симанцова Светлана Николаевна

МБОУСОШ № 11

МБОУООШ №37 Пирог Марина Геннадьевна МБОУСОШ №10

]щ ЗУ ' >11 • ' Ш

. ■ ■■■ ' •- ’’ ........’ •• '• -■ ' :• -- " 1У;  - ■

:Х*. V:' ::Сй{№ Л . Я  1 Д ' Ч Ш

; 4 ^  ’ > * * * •  « . * а  

'• : . .  . -> . . .

Щ
1

;У. М?; >3 • • .

■ г 1 - ' '

.  ш # Ы  ■ * ■

... А, ?,«, 'УУ \ 7-,

' : 'л -

V- /Л ' : м , . :


